
                                                                                                           
                                            

AGENŢIA NAŢIONALĂ PENTRU 

REGLEMENTARE ÎN 

COMUNICAŢII ELECTRONICE ŞI 

TEHNOLOGIA INFORMAŢIEI A  

REPUBLICII MOLDOVA 

 НАЦИОНАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО 

РЕГУЛИРОВАНИЮ В ОБЛАСТИ 

ЭЛЕКТРОННЫХ КОММУНИКАЦИЙ И 

ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 

РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА 
 

 

CONSILIUL DE ADMINISTRAŢIE 
 

H O T Ă R Î R E 

mun. Chişinău 

 

din 11.12.2012                                               Nr.69 

 

bd. Ştefan cel Mare, 134,             Telefon:                           Fax:                                     E-mail: office@anrceti.md 

MD-2012,  Chişinau                    +373-22-25-13-17           +373-22-22-28-85               www.anrceti.md  

 

 

cu privire la modificarea Anexei 1 a Procedurii privind  

administrarea resurselor de numerotare telefonică 

  

 

În temeiul: 

 art.9 alin.(1), lit.h), lit,u) art. 63 alin.(4), alin.(6) din Legea comunicaţiilor electronice, 

nr.241-XVI din 15.11.2007 (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2008, nr.51-54, 

art.155), 

 pct.15 lit.b) din Regulamentul Agenţiei Naţionale pentru Reglementare în Comunicaţii 

Electronice şi Tehnologia Informaţiei (ANRCETI), aprobat prin Hotărârea Guvernului 

Republicii Moldova nr.905 din 28.07.2008 (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 

2008, nr.143-144, art.917), 

        În conformitate cu:  

 Planul Național de Numerotare, aprobat prin Ordinul Ministrului Tehnologiilor 

Informaționale și Comunicațiilor, Nr.15 din 04.03.2012 (Monitorul Oficial al Republicii 

Moldova, 2010  nr.78-80, art.298), 

  Ținând cont de: 

 modificările Planului Național de Numerotare, aprobate prin Ordinul Ministrului 

Tehnologiilor Informaționale și Comunicațiilor, Nr.103 din 12.11.2012 (Monitorul 

Oficial al Republicii Moldova, 2012  nr.248-251, art.1486), 

În scopul: 

 asigurării cu resurse de numerotare suficiente rețelele și serviciile de comunicații 

electronice furnizate la puncte mobile, Consiliul de Administraţie,  

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

1. Se aprobă modificările Anexei 1 „Resurse de numerotare atribuite în scopul 

furnizării reţelelor şi/sau serviciilor publice de comunicaţii electronice” a Procedurii privind 

administrarea resurselor de numerotare telefonică, cu modificările și completările ulterioare, 

aprobată prin Hotărârea Consiliului de Administraţie al ANRCETI nr.58 din 21.12.2010, 

(Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2010, nr.257-258, art.1018), conform Anexei.  

 



2 

 

  

2. Prezenta Hotărâre se publică în Monitorul Oficial al Republicii Moldova. 

 

Preşedintele Consiliului de Administraţie    Sergiu SÎTNIC 

 

 

Membrii Consiliului de Administraţie    Ion POCHIN 

 

          Iurie URSU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

  

Anexă

   

la Hotărârea Consiliului de 

Administraţie al ANRCETI 

 

nr. 69 din 11.12.2012 

 

Modificările  
ce se operează la Anexa 1 a Procedurii privind administrarea resurselor de numerotare telefonică 

aprobată prin Hotărârea Consiliului de Administraţie al ANRCETI Nr.58 din 21.12.2010  

 

 

1. Punctul 6 din Anexa 1: 

„Cifrele din alineatul  „72xxxxxx - 77xxxxxx ” se substituie cu cifrele „72xxxxxx - 

75xxxxxx”, în continuare după text. 

„Cifrele din alineatul  „78xxxxxx - 79xxxxxx ” se substituie cu cifrele „76xxxxxx - 

79xxxxxx”, în continuare după text. 

 

 

 


